
          5月 10 日（火）12:00 開会 
         進行：須田会員 

 

会長の時間        荒川会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間をいただきます。 

米山奨学生ゴンナンさん、ようこそお越しくださいま

した。後ほどお話しお願いいたします。 

7 日、8日と地区大会が開催されました。 

1 日目、つくば国際会議場で行われました。

RI2012-2013 年度会長 田中作次氏の特別講演がありま

した。「ロータリー・クラブ強化のヒント」という貴重

なお話しでした。夜の歓迎の祭は、和太鼓演奏と龍の舞

があり、非常に迫力がありました。食事も美味しく、楽

しく過ごしました。 

2 日目、他会員と合流しまして、早稲田大学の勝間教

授による記念講演を聴き、有意義に過ごしました。 

当クラブ 60 周年もあと少しです。皆様、ご協力のほ

どどうぞよろしくお願いいたします。 

以上、会長の時間といたします。ありがとうございま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幹事報告        小笠原幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l 地区大会プログラムと下館美術館リーフレットを

配布いたします。 

l 本日例会後、理事会開催いたします。 

l 22 日、いよいよ当クラブ 60 周年記念式典が開催さ

れます。 

l 本日例会プログラムは、地区大会報告会でしたが、

60 周年実行委員会とさせていただきます。 

l 次週例会も、青少年奉仕卓話でしたが、60 周年リハ

ーサルとさせていただきます。 

 

 

出席報告       滑川委員長 
 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

28 名 19 名 9 名 79.17 ％ 5 名 100％ 8 名 

 

 

 

 

 

 

 

 
第 2820 地区 
 
 
【例 会 場】 要害クラブ TEL(0294)36-2020 
【例 会 日】 毎週火曜日 12:00～13:00 

【事 務 所】 日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2 ビル 201 号室 

  TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 
  Mail:info@hitachi-south-rc.org 

本日の例会：令和 4年 05 月 17 日（火） 【プログラム】卓話 / 青少年奉仕委員会 

 
次 回 例 会：令和 4年 05 月 24 日（火） 【プログラム】卓話 / SAA 

 

 

（ 

 

 

 

 

■会 長  荒 川 浩 信 ■副 会 長  池 澤  健 
■幹 事  小笠原 邦 浩  ■会報委員  鈴 木 幸 一 
 

例 会 報 告 



 
ニコニコ BOX       滑川委員長 

 

² 地区大会おつかれさまでした。60 周年よろしくお願

いします。 

荒川会長・小笠原幹事・山本忠安・星 勝治・ 

須田 聡・川﨑健輔・池澤 健・髙島章行・ 

石川國博・弓野博司・石川 悟・小野瀬裕・ 

滑川孝則・佐藤信彦・千葉隆一 

² 結婚記念日のお花、ありがとうございました。 

鴨田文利 

² 8 日の地区大会に参加した会員の皆様、ご苦労様で

した。大型バスに 7名という「大名旅行」でゆった

りして行ってきました。 

朝日正道 

² 米山奨学生ゴンナン君、初めての例会です。 

鹿志村髙道 

² 地区大会お疲れ様でした。昨日 NHKあさイチを見て

いましたら、日立市発祥のパンポンを池の川アリー

ナで実技と説明の生放送がありました。55周年記念

事業の際、白戸ガバナーに要害クラブでパンポンを

していただいたことをなつかしく思い出しました。

荒川年度最大のイベント 60 周年、会員皆様に頭脳・

お力でファイト一発。 

千葉省三 

 

本日も多くの方からニコニコ BOX への 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計 33,000円 累計額 836,000円 

 

 

プログラム 

 

米山奨学生紹介     鹿志村カウンセラー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l 令和4年度米山カウンセラーを仰せつかりました鹿

志村でございます。 

l 当クラブ米山奨学生は、ゴンナン君です。中国出身、

茨城大学院生です。 

l 日本語がとても上手です。 

l 本日初めての例会で緊張しておりますが、来年 3月

までどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

米山奨学生に奨学金授与     ゴンナン君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l はじめまして、自己紹介させていただきます。 

l 茨城大学修士2年 都市システム工学のゴンナンと

申します。 

l 出身は、中国の成都市です。紀元前 4世紀には蜀の

首都として栄えていました。パンダの保護センター

や四川料理が有名です。もし機会がありましたらお

越しください。 

l 研究テーマは、茨城県地域の CO2濃度の計測検証な

どをしています。 

l 将来の夢は、中国に戻って大学の先生になりたいで

す。 

l 今後も、中国と日本の友好の架け橋になれればと思

います。 

l 趣味は、ギター、サッカーです。 

l 1 年間どうぞよろしくお願いします。 

 

 

60 周年実行委員会                 

l 来週のリハーサルに向けて、話し合いを行いました。

いよいよ近づいてまいりました。 

l 皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

会長の点鍾をもって閉会。 


